
 
25 апреля 2024 года № 77 

 

 О внесении изменения в статью 231 Положения о муниципальной 

службе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.05.2024 

 

В связи с принятием Федерального закона от 23 марта 2024 года № 54-ФЗ 

"О внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 28.1 

Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях 

приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 5 статьи 231 Положения о муниципальной службе города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года 

№ 229 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 

2013 года № 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 

24 апреля 2014 года № 71, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 2016 года № 56, от 

26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 22 сентября 2016 года № 189, 

от 27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года № 252, от 22 декабря 2016 

года № 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 года № 127, от 28 сентября 

2017 года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 21 декабря 2017 года № 232, от 

1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года № 164, от 29 ноября 2018 года 

№ 205, от 21 декабря 2018 года № 223, от 31 января 2019 года № 13, от 30 января 

2020 года № 12, от 5 ноября 2020 года № 185, от 26 ноября 2020 года № 215, от 

3 июня 2021 года № 90, от 30 сентября 2021 года № 153, от 3 февраля 2022 года № 6, 

от 3 марта 2022 года № 25, от 2 февраля 2023 года № 10, от 2 марта 2023 года № 29, 

от 31 августа 2023 года № 148, от 1 февраля 2024 года № 10), изменение, изложив 

абзац первый в следующей редакции: 

"5. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении 

имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, 

получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не 

имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему 

возникновение трудовых отношений после окончания обучения.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


